АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта 2024 г.                                                                                                № 158

п. Мирный

 Об организации и проведении комплекса работ по весеннему

благоустройству территорий населенных пунктов

муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области

В соответствии с распоряжением Правительства Ульяновской области от

21.02.2024 № 110 – р «Об организации и проведении комплекса работ по

весеннему благоустройству территории населённых пунктов Ульяновской

области» и в целях улучшения санитарного и эстетического состояния

территории населённых пунктов муниципального образования «Мирновское

сельское поселение», администрация муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» постановляет:

1. Объявить и провести на территории муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» комплекс работ по весеннему

благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» в период с 1 апреля по 2 июля 2024 года.

2. Провести:

2.1.  санитарные пятницы по наведению чистоты и порядка улучшению

санитарного и эстетического и экологического состояния населённых пунктов

муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области 5 и 19 апреля, 17 и 31 мая, 14 и 28

июня 2024 года.

2.2. субботник по наведению чистоты и порядка, улучшению

санитарного, эстетического и экологического состояния населённых пунктов на

территории муниципального образования «Мирновское сельское поселение» -

27 апреля 2024 года.

3. Утвердить состав штаба по организации проведения комплекса работ

по весеннему благоустройству территории населённых пунктов

муниципального образования «Мирновское сельское поселение» (Приложение

1).

4. Провести в рамках проведения комплекса работ по благоустройству

информационно – разъяснительную работу с жителями территорий населённых

пунктов муниципального образования «Мирновское сельское поселение».

5. Обеспечить завершение весеннего осмотра зданий и сооружений с

составлением соответствующих актов в течение двух недель после окончания

отопительного сезона.

6. В рамках проведения месячника по благоустройству привлечь  к

работам на территории населенных пунктов муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» коллективы организаций всех

организационно-правовых форм, образовательных организаций, общественных

организаций, население по месту жительства. Особое внимание обратить на

очистку придомовых территорий, скверов, зон отдыха, на ликвидацию

стихийных мест скопления твердых бытовых отходов.

7. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-

правовых форм собственности еженедельно в пятницу обеспечивать

проведение санитарного дня по уборке закрепленных территорий.

8. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий по наведению

чистоты и порядка в населённых пунктах муниципального образования

«Мирновское сельское поселение».

9.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

специалиста администрации муниципального образования «Мирновское

сельское поселение» Никитину С.А.

Глава администрации

муниципального образования

«Мирновское сельское поселение»                                                 Н.А.Абрамова

                                                                                 Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области

20.03.2024 г. № 158

СОСТАВ

комиссии по руководству и организации проведения комплекса работ по весеннему

благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования

«Мирновское сельское поселение»

Председатель штаба:

Абрамова Н.А. Глава администрации муниципального

образования «Мирновское сельское поселение»

Заместитель председателя штаба:

Шмелёва И.А. Консультант администрации муниципального

образования «Мирновское сельское поселение»

Секретарь штаба:

Никитина С.А. Специалист администрации муниципального

образования «Мирновское сельское поселение»

Члены штаба:

Апанасова О.А. Консультант администрации муниципального

образования «Мирновское сельское поселение»

Русакова Т.В. Консультант администрации муниципального

образования «Мирновское сельское поселение»

Живолупов В.П. Специалист администрации муниципального

образования «Мирновское сельское поселение»

____________________________